Trên tinh thần đó, Đại sứ quán dự kiến tổ chức nhiều hoạt động chính trị, văn hóa, kinh tế nhằm tăng cường sự hiểu biết của người dân Sri Lanka về Việt Nam và quan hệ Việt Nam - Sri Lanka. Đại sứ mong tiếp tục nhận được sự tham gia tích cực, hỗ trợ của cộng đồng.

Bên cạnh đó, Đại sứ Trịnh Thị Tâm mong rằng trong năm mới Ất Tỵ 2025, cộng đồng người Việt tại Sri Lanka tiếp tục giữ vững tinh thần đoàn kết, tương thân tương ái, phát huy những giá trị tốt đẹp của dân tộc và giữ gìn, phát triển tiếng Việt; khẳng định Đại sứ quán sẽ luôn là mái nhà chung, là cầu nối vững chắc, đồng hành cùng cộng đồng trong mọi hoạt động và nỗ lực để xây dựng một cộng đồng người Việt tại Sri Lanka ngày càng gắn bó và phát triển.

Phát biểu tại buổi lễ, Trưởng Ban liên lạc Cộng đồng, chị Nguyễn Mai Trinh bày tỏ xúc động trước việc Đại sứ quán tổ chức Tết Ất Tỵ 2025, tạo điều kiện cho cộng đồng gặp gỡ, giao lưu, nhớ về quê hương,

đất nước, nguồn cội và giữ gìn các nét đẹp truyền thống của dân tộc. Chị Trinh cho biết mặc dù sinh sống, học tập và làm việc rải rác ở nhiều địa phương của Sri Lanka, đường sá đi lại không thuận tiện nhưng cộng đồng rất phấn khởi, hào hứng chờ đợi ngày trở về ngôi nhà chung Đại sứ quán để cùng đón Tết Ất Tỵ.